2

Дело  № 2-29/2/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная  часть)

26 января 2022 года                        Республика Татарстан, город Нижнекамск
Мировой судья судебного участка №2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Хайбуллина Л.Х. при секретаре судебного заседания Хайбуллиной Л.Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Самигуллиной В.Ш. к Пашину Д.С. о возмещении ущерба, причиненного в результате ДТП, судебных расходов.
Руководствуясь статьями 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление Самигуллиной В.Ш. к Пашину Д.С. о возмещении ущерба, причиненного в результате ДТП, судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Пашина Д.С. в пользу Самигуллиной В.Ш. стоимость восстановительного ремонта без учета износа в размере 27600 рублей, величину утраты товарной стоимости в размере 9300 рублей, расходы на оплату услуг эксперта в размере 4500 рублей, расходы на оплату юридических услуг в размере 9000 рублей, банковские расходы при оплате услуг представителя в размере 270 рублей, расходы на оформление нотариальной доверенности в размере 1790 рублей, почтовые расходы в размере 290 рублей 20 копеек, расходы по оплате госпошлины в размере 1307 рублей.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу  необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                             Л.Х. Хайбуллина